
CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

1 

Prot.  N. 2303 
 
FORNITURA DI MATERIALE HARDWARE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGGETTO 
BACKUPPRESSO LE FARMACIE E LA SEDE DELLA SOCIETA’. DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART. 32 COMMA 2 DEL D.LGS 52/2016 E AFFIDAMENTO 
DIRETTO, EX ART 36 COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS 50/2016 ALLA SOC.COMPUTER 
CARE SRL.  
CIG: ZB531BAE1B 

 
Determinazione del 14/05/2021 

 
IL DIRETTORE 

  
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 (Codice dei Contratti pubblici); 
VISTA la L. 120/2020 (Decreto Semplificazioni); 
 
PREMESSO CHE occorre procedere alla realizzazione di sistemi di backup presso le farmacie 
gestite da Nausicaa spa e la sede societaria e che a tal fine si rende necessario procedere 
all’acquisto di hardware; 
 
DATO ATTO CHE: 
- il valore della fornitura è inferiore ad euro 40.000,00 (esclusa iva di legge);  
 
-  l’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 consente di procedere, per affidamenti di 
importo inferiore a € 40.000,00, tramite affidamento diretto anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici;  
 
- nel caso di affidamento diretto si può procedere tramite determina a contrarre o atto equivalente in 
modo semplificato, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, secondo periodo, del Codice dei contratti 
pubblici; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- si è ritenuto comunque opportuno attuare un confronto concorrenziale e che a tal fine, in data 
06/05/2021, si è proceduto a richiedere un’offerta ai seguenti operatori economici, di comprovata 
esperienza nel settore oggetto dell’affidamento: 
 
1) COMPUTER CARE SRL 
2) FURATO SRL 
3) PUCCI UFFICIO SRL 
4) VAR GROUP SPA 
5) TECNOSISTEMI SPA 
 
DATO ATTO CHE la procedura di affidamento si è svolta interamente in modalità telematica ai sensi 
di quanto previsto all’art. 58 del Codice, per mezzo della Piattaforma telematica Net4market, 
raggiungibile al link  https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_nausicaacarrara; 
 
PRESO ATTO CHE nel termine indicato dall’invito (13/05/20121, ore 12.30) sono pervenute n. 4 
offerte presentate dai seguenti operatori economici:  
1) COMPUTER CAR SRL 
2) PUCCI UFFICIO SRL 
3) VAR GROUP S.P.SA. 
4) TECNOSISTEMI SPA 

 
RILEVATO CHE: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_nausicaacarrara


CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

2 

-  l’Uff. Servizi Tecnologici, dopo aver esaminato e confrontato le offerte pervenute ha rilevato che  
la miglior  risulta quella presentata da COMPUTER CARE SRL, C.F./P.I. 02266590484, sede legale 
in Sesto Fiorentino (FI), 50019, via Provinciale Lucchese 141,  che si è resa disponibile a realizzare 
la fornitura in oggetto al prezzo di euro 5.391,00 (oltre iva di legge);  
- le procedure di gara sono corrette e condivisibili; 
 
DATO ATTO CHE: 
- le caratteristiche dei prodotti sono stabilite nella scheda tecnica, agli atti;  
- il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza, secondo l’uso del commercio consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 32, comma 
14, del D.Lgs 50/2016;   
-  per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica dei rapporti tra le parti, 
si fa riferimento, ove necessario, alle norme vigenti in materia con particolare riguardo al D.Lgs  
50/2016; 
- il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016, è la sottoscritta;  
- l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di ordine 
generale in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7;  
- il contenuto della presente determina è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 
33/2013 e s.m.i.; 
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nei termini di legge; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui 
si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione; 
-  di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, 
della FORNITURA DI MATERIALE HARDWARE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGGETTO 
BACKUP PRESSO LE FARMACIE E LA SEDE DI NAUSICAA SPA, alla soc. COMPUTER CARE 
SRL, C.F./P.I. 02266590484, sede legale in Sesto Fiorentino (FI), 50019, via Provinciale Lucchese 
141, con il prezzo offerto di euro 5.391,00 (oltre iva di legge). 
 
                     
 
                                                                                                              Il Direttore Generale 
                                                                                                                Avv. Lucia Venuti 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. 
- Codice dell'Amministrazione digitale 
 
 
 
 
 


